
 

 

 
 

SETTORE: SETTORE SERVIZI AFFARI GENERALI  
 

DETERMINAZIONE N° DSG 00432-2013  DEL 28/10/2013   
 
N° Det I 00136-2013   del SETTORE SERVIZI AFFARI GENERALI   

 
Dirigente: ANTONIO LOMBARDI  
 
Responsabile del Procedimento: GAETANA BUONANSEGNA  
 
Estensore della Determina: GAETANA BUONANSEGNA  
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per contributo manifestazione sportiva 32° Giro 
Ciclisitico Internazionale di Basilicata 2013  
 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per contributo manifestazione sportiva 32° Giro Ciclisitico Internazionale di 

Basilicata 2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il Testo Unico n.267/2000 sull’Ordinamento degli enti locali  (D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267); 

VISTO lo Statuto Comunale approvato con atto consiliare n. 20 del 31 marzo 2000; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 25/2013 con cui è stato approvato il bilancio di esercizio 2013; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 70/2013 con cui è stato il Piano Esecutivo di Gestione per 

l’esercizio 2013; 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con approvato con atto consiliare n. 25 del 26 giugno 2006 e 

integrato con gli articoli 42bis e 72bis con deliberazione consiliare n. 7 del 18 aprile 2013; 

ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificata la 

correttezza delle procedure eseguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale 

dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa; 



 

 

PREMESSO che con decreto sindacale n. 04 del 11.09.2013 sono state attribuite al sottoscritto, a decorrere 

dal 01 settembre 2013, le funzioni di Responsabile del Servizio Affari Generali-Segreteria-Scolastico-Sociale 

e Sportivo; 

VISTO che questa amministrazione ha inteso dare il proprio contributo, pari ad € 2500,00 (euro 

duemilacinquecento/00), alla ASD NUCLEO GIOVENTU’ POTENZA con sede in Potenza alla via della 

Chianchetta 35 P.IVA 01049250762 per l’organizzazione della seconda tappa del 32° Giro Ciclistico 

Internazionale di Basilicata 2013 di cui la Città di Tito è stata sede di partenza e sede di arrivo;  

CONSIDERATO che tra le somme assegnate vi è anche il contributo alle associazioni operanti nel settore 

sportivo; 

CONSIDERATO che la manifestazione del 32° Giro Ciclistico Internazionale di Basilicata 2013 ha un forte 

impatto divulgativo nei settori sportivi anche a livello regionale e nazionale, portando dunque ad un 

notevole ritorno di immagine per il Comune di Tito sia in merito all’attenzione posta dall’Amministrazione 

alla divulgazione della cultura sportiva che in merito alla vicinanza al tema dell’associazionismo; 

CONSIDERATO che attraverso la realizzazione del 32° Giro Ciclistico Internazionale di Basilicata 2013 il 

Comune di Tito beneficia della promozione della propria immagine oltre che nei comuni limitrofi anche a 

livello nazionale, visti gli ospiti di prestigio ospitati durante la manifestazione oltre che le numerose testate 

giornalistiche nazionali e locali che si sono occupate dell’evento; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’impegno della somma destinata al contributo per la 

realizzazione del 32° Giro Ciclistico Internazionale di Basilicata 2013;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare  al T. 01 – F. 06 – S. 02 -  CAP. 15007 – COD. SIOPE 1582  la somma di €  2500,00 (euro 

duemilacinquecento/00), bilancio 2013 in favore dell’associazione ASD NUCLEO GIOVENTU’ 

POTENZA con sede in Potenza alla via della Chianchetta 35 P.IVA 01049250762 per l’organizzazione 

della seconda tappa del 32° Giro Ciclistico Internazionale di Basilicata 2013;  

2. di liquidare la somma di € 25000,00 (euro duemilacinquecento/00) in favore della ASD NUCLEO 

GIOVENTU’ POTENZA con sede in Potenza alla via della Chianchetta 35 P.IVA 01049250762;  

3. che ai sensi della Legge 136/2010 il pagamento venga disposto mediante bonifico bancario sul 

conto corrente avente codice iban: IT 33 G 05787 04205 078572014024; 

4. che la presente venga trasmessa all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti conseguenziali. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 

Dott. Antonio Lombardi 

 

 


